ПРОТОКОЛ № 14
заседания комиссии по  соблюдению требований к  служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

« 13» октября  2016 года

« 14 » час « 30 » мин.                                                                                   город Симферополь
улица Горького, 15

2 этаж, «24» кабинет

На заседании Комиссии присутствовали:

Члены комиссии:

- Круцюк Сергей Петрович – первый заместитель

главы администрации города Симферополя;

- Гафаров Тейфук Рефатович – заместитель главы

администрации города Симферополя;

- Николаенко Анжела Александровна –

заместитель главы администрации города

Симферополя;

- Ринг Наталья Владимировна, начальник

управления кадровой работы, муниципальной

службы и противодействия коррупции аппарата

администрации города;

 - Перцев Юрий Игоревич, начальник отдела по

противодействию коррупции управления

кадровой работы, муниципальной службы и

противодействия коррупции аппарата

администрации города;

Секретарь комиссии - Пасевина Анастасия Валерьевна, главный

специалист отдела по противодействию

коррупции управления кадровой работы,

муниципальной службы и противодействия

коррупции аппарата администрации города.

Приглашенные:

1. Соколова Марина Александровна – заместитель начальника правового

департамента аппарата администрации города Симферополя.

2. Савинов Сергей Викторович – главный специалист отдела по

координации оптовой и розничной торговли управления торговли и бытового

обслуживания населения администрации города Симферополя.

3. Паринов Владимир Сергеевич – начальник управления торговли и

бытового обслуживания населения администрации города Симферополя.

Повестка дня:

1. Обращения МУП «Метроград» от 23.09.2016 о возможных фактах

противоправных действий главного специалиста администрации города

Симферополя – *** .

2. Служебной записки *** от 03.10.2016 в отношении *** администрации

города Симферополя –***.

Решили: повестку дня утвердить.

Голосовали: единогласно.

Решили: голосование проводить открытым способом.

Голосовали: единогласно.

Выступил: член комиссии – Круцюк С.П.

Выступил: *** , сообщив о том, что с гражданами, указанными в материалах

заключения МУП «Метроград», близко не знаком, а вместе с тем,

предполагает, что  указанные лица как и ссотрудники МУП «Метроград»

знают его ввиду того, что он осуществляет свою служебную деятельность по

участию в рейдовых мероприятиях, в том числе и по прилегающей

территории рынка «Центральный». В рамках компетенции и ввиду

занимаемой должности в хозяйственную деятельность МУП «Метроград» не

вникал. Оказывать какое-либо давление на должностных лиц МУП

«Метроград» не мог и не осуществлял. Также сообщил об обстоятельствах

неправомерных действий со стороны сотрудников управления *** по

устному указанию *** администрации города Симферополя, и также заявил о

наличии имеющихся видеоматериалов, доказывающих этот факт. Также

сообщил о том, что ранее им уже давались  пояснения в прокуратуру по

вопросам, указанным в обращении МУП «Метроград».

Выступил: Перцев Ю.И. сообщил о том, что 29.09.2016 состоялось

заседание рабочей группы, на которой было принято решение после

получения документов и материалов проверки, проведенной прокуратурой, в

отношении *** , рассмотреть их на комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов. Вместе с тем вышеуказанные материалы проверки так

и не поступили в адрес администрации, а вернулись только направленное

обращение МУП «Метроград» администрацией города Симферополя в

прокуратуру.

Выступила: Соколова М.А. заявила, что предоставленных материалов в

отношении *** недостаточно для подготовки юридического заключения на

наличие состава преступления и это не входит в компетенцию правового

департамента.

Круцюк С.П. предоставил слово *** для объяснений по второму

вопросу.

*** выступил с докладом (прилагается к материалам комиссии) по

имеющейся информации в отношении неправомерных действий ***.

Выступил: Гафаров Т.Р. попросил внести в протокол информацию в

отношении заявления *** о том, что последний не знаком с ***.

Выступил: Круцюк С.П., сообщив, что им предлагается документы и

материалы комиссии передать главе администрации города Симферополя для

рассмотрения и принятия управленческого решения.

Голосовали: единогласно.

Первый заместитель главы

администрации города Симферополя                                С.П. Круцюк

Члены комиссии:                                                                                 Т.Р. Гафаров

А.А. Николаенко

Н.В. Ринг

                                                                                                               Ю.И. Перцев

Секретарь комиссии                  А.В. Пасевина

	bookmark0